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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Friday, the 15
th

   July,   2011


HIGHER & TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT

NIT of Mizoram chungchang -


Dr. R. LALTHANGLIANA to ask -


*51. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education Department be pleased to state –


(a) National Institute of Technology Mizoram hian Engineering Mechanical Workshop First & 2nd year atan ruahmanna a siam fel tawh em ?


(b) Laboratory 15, All India National Institute of Technology Standard a siam tur a tih hi peih fel a ni tawh em ?


(c) National Institute of Technology-a thawk tur-Teaching and Non-Teaching Staff-te lak (recruit) an ni tawh em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


***v***
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Friday, the 15
th

   July,  2011


POWER  &  ELECTRICITY  DEPARTMENT


Tuirial Hydel Project chungchang –


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask -


*52. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


 (a) Tuirial Hydel Project hi Megawatt engzat tichhuak thei tur nge ?


(b) Sorkar hmasa in a hluihlawn kha chhunzawm a ni leh ta em ?


(a) Tuirial Hydel Project kha engvanga Sorkar hmasa khan bansan  nge anih ?


           NGURTHANZUALA

                 Secretary.


***v***
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Friday, the 15
th
    July,   2011


POWER & ELECTRICITY  DEPARTMENT


South Vanlaiphai leh Cherhlun a Power Sub-station chungchang -


Pu JOHN SIAMKUNGA to ask -


*53. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


(a) South Vanlaiphai 33 KV Sub-station hi engtikah nge siam zawh    anih anga, hman theih anih ang ?


   (b) Cherhlunah 33 KV Sub-Station dah thar tumna a awm em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


***v***
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Friday, the 15
th
 July, 2011.


EXCISE & NARCOTICS DEPARTMENT


MLTP Act exemption chungchang


 Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*54. Will the Hon’ble Minister for Excise & Narcotics Department be pleased to state –


 MLTP Act hnuaiah hian phuar ve theih loh awl (exempt) an awm em?


NGURTHANZUALA

        Secretary


       ...st…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Friday, the 15
th
 July, 2011.


LAND REVENUE & SETTLEMENT DEPARTMENT


Mizoram leh Cachar ramri chungchang


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*55. Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement Department be pleased to state-


 Mizoram – Assam ramri chingfel tur hian eng chen nge Sorkarin hma a  lak tawh?


NGURTHANZUALA

        Secretary


       ...st…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Friday, the 15
th
 July, 2011.


HORTICULTURE  DEPARTMENT

Israel serthlum chungchang


Pu. C. RAMHLUNA to ask –


*56 Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state-


a) Israel serthlum tiak hi Department hian engzatnge akui tiah?

Kum wise in.


b) Khawiah nge an sem chhuah? Year wise in, seeding pakhat man hi engzat nge?


c) Indian variety ai hian enge an thatna bik?


NGURTHANZUALA

        Secretary


…st…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Friday, the 15
th
 July, 2011.


POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT


Power siam chhuah zat chungchang


Pu T.T.ZOTHANSANGA to ask –


*57. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state-


 Power & Electricity Department hian Sorkar hmasa term 2 (Kum

10 chhung) khan Power Megawatt engzatnge a siam chhuah?


NGURTHANZUALA

        Secretary


       ...st…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Friday, the 15
th
   July,  2011.


HIGHER  AND  TECHNICAL  EDUCATION  DEPARTMENT

Scholarship pek theih loh chungchang.


Pu P.P. THAWLA to ask -


*58. Will the Hon’ble Minister for Higher and Technical Education

 Department be pleased to state –


(a) Kum 2010 – 2011 chhungin Scholarship Board-in Mizo zirlaite stipend pek theih loh a nei em ?


(b) Nei ta se, mi engzatnge an nih ?


(c) Engvanga pek theih loh nge an nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…nt…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Friday, the 15
th
   July, 2011.


POWER  &  ELECTRICITY  DEPARTMENT


Serlui ‘B’ Hydel Project chungchang.


Pu LALROBIAKA to ask –


*59. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


(a) Serlui ‘B’ Hydel Project hi engtikah nge commission a nih dawn?


(b) Harsatna hrang hrang a awm ni a sawi hi tu mawhphurhna nge? Department nge Contractor?


NGURTHANZUALA

Secretary


**m**
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Friday, the 15
th
   July,  2011.


HIGHER  AND  TECHNICAL  EDUCATION  DEPARTMENT

Technical zir tur lak chungchang.


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask -


*60. Will the Hon’ble Minister for Higher and Technical Education

 Department be pleased to state –


 Technical zir tur lak apianga buaina awm reng mai hi engnge a chhan ni a, engtia tihfel nge Sorkarin a tum ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…nt…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Friday, the 15th July, 2011.


HIGHER &  TECHNICAL  EDUCATION  DEPARTMENT


Joint Entrance Examination Centre chungchang


Dr. R. LALTHANGLIANA to ask –


*61. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education

 Department be pleased to state –


 State Technical Entrance Examination bakah hian Joint Entrance Examination (JEE), CAT etc. te tan Examination centre Mizoram ah ruahman tumna a awm em?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Friday, the 15
th
   July, 2011.


POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT


Tlawvapui Mini Hydel Project chungchang.


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*62. Will the Hon’ble  Minister  for   Power & Electricity Department

be pleased to state –


East Tuipui Bial ami, Tlawvapui Mini Hydel Project khi Megawatt engzat siam chhuak thei tur nge?


NGURTHANZUALA

Secretary


**m**
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Friday, the 15
th
 July, 2011.


HIGHER & TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT


College hrang hrang Principal chungchang


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


 *63. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education Department be pleased to state-Mizoram College hrang hranga Principal nghet lova awm rengte hi Sorkarin chingfel turin engtinnge hma a lak?


NGURTHANZUALA

        Secretary


       ...st…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Friday, the 15
th
   July,  2011


HIGHER & TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT

Scholarship Board chungchang -


Pu C. RAMHLUNA to ask -


*64. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education Department be pleased to state –


(a) Mizoram Scholarship Board hnuaia centralisation of stipend/scholarship, etc kha tihfel a ni ta em ?


(b) Tihfel a nih tawh chuan Department hrang hrang in stipend atan hian sum engzat theuh nge an thehluh tawh ?


(c) Scholarship Board Member te hi tun hma ang khan ruat an ni thin em ?


(d) Post Matric Scholarship (CSS) pawisa hi divert a lo ni tawh thin em ?


(e) Kum 2010-2011 chhungin Scholarship Board in Mizo zirlai te stipend pek theih loh engzatnge a neih ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


***v***
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Friday, the 15
th
     July,   2011


HIGHER & TECHNICAL  EDUCATION  DEPARTMENT


Higher & Technical Education Department hnuaia Officer re-

employed chungchang -


Pu C. RAMHLUNA to ask -


*65. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education Department be pleased to state –


(a) Higher and Technical Education Department hnuaiah hian officer re-employed an awm em ?


  (b) Tute nge an hming ? Eng post-ah nge re-employed an nih ?


 (c) Eng hun chhung atana re-employed nge an nih ?


          NGURTHANZUALA

         Secretary.


***v***
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Friday, the 15
th

 July, 2011.


POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT


RGGVY  chungchang.


Pu R.L. PIANMAWIA to ask –


*66. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


a) RGGVY hmanga thingtlang eng la neilote pek kim theih a ni dawn em? Engtikah nge pekkim an nih ang?


b) RGGVY hna thawktute chungah hian Sorkar-in chak zawka hna thawk turin tih theih a nei em?


NGURTHANZUALA

Secretary


**m**
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Friday, the 15
th
 July, 2011.


ART & CULTURE  DEPARTMENT


Hnam rohlu vawnhim chungchang


Pu T.T.ZOTHANSANGA to ask –


*67 Will the Hon’ble Minister for Art & Culture Department be pleased to state-


a) Hnam rohlu ( Cultural Heritage) engzatnge Sorkar-in a humhalh? Engtik atangin nge?


b) Pipute sulhnu leh hmun hmate vawnhimna tur Budget-ah sum a awm em?


NGURTHANZUALA

        Secretary


       ...st…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Friday, the 15
th
 July, 2011.


ART & CULTURE DEPARTMENT


Kan hnam rohlu chungchang


Pu T.T.ZOTHANSANGA to ask –


*68. Will the Hon’ble Minister for Art & Culture Department be pleased to state-


Kan ram hnam rohlu/hmun hlui mimal leh pawlho thahnemngaiten an lo humhalhte Sorkar-in a hriatpui em?


NGURTHANZUALA

        Secretary


       ...st…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Friday, the 15
th
 July, 2011.


HIGHER & TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT


College a naupang admit theih zat chungchang


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*69. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education

Department    be pleased to state –


Mizoam Colege –a semester system introduce tum avanga subject tin-a naupang lak zat hi tih tlem a ni ta mai hi engnge a chhan?


NGURTHANZUALA

        Secretary


       ...st…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Friday, the 15
th
 July, 2011.


POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT


Serlui ‘B’ Hydel Project chungchang


Pu K.LALRINTHANGA to ask –


*70 Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be

pleased to state-


Serlui ‘B’ Hydel Project hi engtikahnge hawn a nih ang?


NGURTHANZUALA

        Secretary


       ...st…

